ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a complementar os repasses

de recursos da subvenção concedida através da Lei n° 827, de 25 de

março de 2011, para o CENTRO ESPÍRITA "A CAMINHO DA LUZ" -

LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO, em RS 3.600.00 (Três mil e

seiscentos reais).

Art. 2°..

A subvenção concedida no artigo anterior servirá para custear as

despesas de idosos de Chapadão do Sul, que estão sendo atendido no Lar

do Idoso Paulo de Tarso.

Parágrafo único. .

A subvenção será concedida diante da apresentação do Plano de trabalho